

Reparatia curenta a Oficiului Medcilor de Familie Oxentea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 606 862 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioara				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,00	20,15 18,90	1 289,60 1 209,60
2	RpCG29D 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	1,20	184,42 149,92	221,30 179,90
3	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 100x100x5 mm, la goluri de usi	m	32,00	190,03 88,20	6 080,81 2 822,40
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,12	537,50 268,33	64,50 32,20
5	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimicegai , la pereti si tavane interioare	m2	64,00	33,91 9,80	2 170,40 627,20
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului " Betonocontact " intr-un strat , la pereti si tavane interioare	m2	64,00	21,88 9,80	1 400,16 627,20
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	64,00	160,56 119,00	10 275,61 7 616,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,00	6,60 2,10	422,37 134,40
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,00	26,66 13,30	1 706,30 851,20
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,00	112,77 85,40	7 217,06 5 465,60
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,00	46,77 38,50	2 993,28 2 464,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	640,00	6,60 2,10	4 223,68 1 344,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	640,00	59,69 38,50	38 198,91 24 640,00
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	26,00	55,90 4,90	1 453,40 127,40
15	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	42,00	456,29 157,50	19 164,26 6 615,00
Total Pereti						96 881,64
Incluziv salariu						54 756,10
		1.2. Tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,00	6,60 2,10	250,78 79,80
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare	m2	38,00	134,53 107,10	5 112,22 4 069,80

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,00	6,60 2,10	250,78 79,80
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,00	46,78 38,50	1 777,50 1 463,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	190,00	6,60 2,10	1 253,90 399,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	190,00	59,69 38,50	11 340,30 7 315,00
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	90,00	53,84 42,00	4 845,38 3 780,00
Total Tavan						24 830,86
Incluziv salariu						17 186,40
		1.3. Timplarie				
23	CK23C1	Perete despartitor din mase plastice	m2	14,00	1 911,62 41,30	26 762,74 578,20
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,40	2 352,44 56,66	15 055,64 362,60
Total Timplarie						41 818,38
Incluziv salariu						940,80
		1.4. Lucrar electrice				
25	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,00	83,98 26,60	503,89 159,60
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 600*600	buc	6,00	519,80	3 118,80

1	2	3	4	5	6	7
					65,80	394,80
27	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	80,45 28,00	321,80 112,00
28	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, VVGnG 3*2.5	m	40,00	31,54 8,40	1 261,76 336,00
29	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	40,00	51,97 25,20	2 078,60 1 008,00
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,00	2 863,86 580,30	2 863,86 580,30
31	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,20	5 782,30 1 162,00	1 156,46 232,40
32	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	9,00	9,10 9,10	81,90 81,90
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Montare pavaj existent)	m2	9,00	102,69 41,69	924,23 375,20
Total Lucrar electrice						12 311,30
Incluziv salariu						3 280,20
		1.5. Ventilare				
34	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc	4,00	55,12 42,00	220,50 168,00
35	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	4,00	808,50 808,50	3 234,00 3 234,00

1	2	3	4	5	6	7
36		Recuperator D-150 220V 105m3/h Prana	buc	4,00	10 950,00 0,00	43 800,00 0,00
Total Ventilare						47 254,50
Incluziv salariu						3 402,00
Total Lucrari de reparatie interioara						223 096,68
Incluziv salariu						79 565,50
		2. Reparatii exterioare				
		2.1. Balcon				
37	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,00	112,44 112,00	2 248,70 2 240,00
38	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,00	23,00 21,00	460,00 420,00
39	IzF04L	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la terase	m2	20,00	109,38 20,30	2 187,62 406,00
40	CG22A1 k=0.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, i gr. 5cm k=0.5	m2	20,00	98,66 36,75	1 973,20 735,00
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,00	477,93 175,00	9 558,56 3 500,00
42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	22,00	68,41 35,00	1 505,03 770,00
Total Balcon						17 933,11
Incluziv salariu						8 071,00
		2.2. Acoperis				
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	18,00	420,47 80,50	7 568,46 1 449,00
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,00	251,04 24,50	3 012,51 294,00
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m	22,00	262,58	5 776,78

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv			21,00	462,00
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,80	9 126,79 1 575,00	16 428,22 2 835,00
Total Acoperis						32 785,97
Incluziv salariu						5 040,00
		2.3. Prag				
47	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	40,00	112,44 112,00	4 497,40 4 480,00
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	40,00	23,00 21,00	920,00 840,00
49	CG22A1 k=0.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, i gr. 5cm k=0.5	m2	40,00	98,66 36,75	3 946,40 1 470,00
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,00	477,93 175,00	19 117,12 7 000,00
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	12,00	68,41 35,00	820,90 420,00
Total Prag						29 301,82
Incluziv salariu						14 210,00
		2.4. Fatada				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,00	20,15 18,90	967,20 907,20
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului " Betonocontact " intr-un strat , la pereti si tavane interioare	m2	48,00	21,88 9,80	1 050,12 470,40
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	48,00	182,14 85,40	8 742,70 4 099,20
55	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	380,00	32,05 31,50	12 179,00 11 970,00
56	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe	m2	380,00	194,20	73 796,00

1	2	3	4	5	6	7
		baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea pentru fatade			30,80	11 704,00
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	18,00	55,90 4,90	1 006,20 88,20
58	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	190,00	54,44 42,00	10 344,12 7 980,00
Total Fatada						108 085,34
Incluziv salariu						37 219,00
Total Reparatii exterioare						188 106,24
Incluziv salariu						64 540,00
Cheltuieli directe			lei		411 205	
Asigurarea sociala			24,00 %		34 585	
Cheltuieli de transport			10,00 %		26 314	
Total			100,00 +		472 104	
Cheltuieli de regie			4,00 %		18 884	
Beneficiu			3,00 %		14 730	
Total			100,00 +		505 718	
TVA			20,00 %		101 144	

Total deviz: **606 862**
Incluziv salariu **144 104**

Intocmit (SRL " Visom Cons ")
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP CS Dubasari , R-ul Dubasari,
com. Cosnita, str. Pacii, 70)
(funcția, semnătura)